
                                                                                                              
 
Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato 
dal Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    
CUP E63C22003790001  
 

1 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI  

 

DECRETO N. 4 - CIRMIS/ASS.RIC./01/2024 Rif. Autorizzazione Procedura Concorsuale - indizione 
bando di concorso e nomina della commissione 
esaminatrice: Decreto Direttoriale n°04 del 19/02/2024 

      
IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II per il conferimento di 
Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, che dispone, tra l’altro, che gli Assegni di Ricerca 
vengano emanati con Decreto del Direttore del Dipartimento per singoli bandi; 
VISTA la legge 6.11.2012, nr.190, e ss.mm.ii; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo attualmente in vigore presso 
l’Ateneo Federico II di Napoli; 
VISTI i Codici di Comportamento dei dipendenti pubblici e dell’Università adottati con Delibera di 
Consiglio di Amministrazione n. 36 del 30/01/2014, redatto in ottemperanza a quanto previsto 
dall’art. 54, comma 5, del d.lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento recante Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con 
decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n. 62 e già diffuso con nota direttoriale prot. 
n. 68362 del 18/07/2013; 
VISTO il DECRETO N. 01 CIRMIS/ASS.RIC./01/2024 DEL 19/02/2024; 
VISTO il DECRETO N. 02 CIRMIS/ASS.RIC./01/2024 DEL 19/02/2024; 
VISTO il DECRETO N. 03 CIRMIS/ASS.RIC./01/2024 DEL 27/03/2024; 
ACQUISITE dai Membri di Commissione le dichiarazioni sostitutive di certificazione, prima della 

formalizzazione della nomina della Commissione, rese ai sensi dell'art. 46 del DPR 445/2000, sulla 

insussistenza delle condizioni ostative fissate all'art. 35bis, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 

s.m.i., rispetto delle disposizioni previste dall'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 s.m.i.; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione, da parte dei Membri di Commissione, che 

non sussistono situazioni di incompatibilità  con i concorrenti, così come previsto dagli artt. 51 e 52 

c.p.c..; 

ESAMINATI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice in data 27/03/2024 
 

DECRETA 
 

Art.1 – Sono approvati gli atti allegati relativi alla procedura di valutazione per il conferimento 
dell’assegno di ricerca di cui sopra; 
Art.2 - È approvata la seguente graduatoria di merito valutazione titoli e colloquio: 
 
 
 
 



                                                                                                              
 
Hub Life Science – Digital Health (LSH-DH) PNC-E3-2022-23683267 Progetto DHEAL-COM- finanziato 
dal Ministero della Salute nell’ambito del Piano Nazionale Complementare (PNC) al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza Ecosistema Innovativo della Salute - Codice univoco investimento: PNC-E.3    
CUP E63C22003790001  
 

2 
Sede Amministrativa: Via  S. Pansini, 5 - 80131  NAPOLI  

 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TITOLI PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 
TOTALE 

GIUSEPPINA AFFINITO 60/70 25/30 85/100 

Art.3 – È pertanto idoneo a svolgere l’incarico il Dott. GIUSEPPINA AFFINITO. 
 

E AUTORIZZA 
 

La convocazione del vincitore, dopo la pubblicazione della graduatoria finale sul sito di Ateneo, per 
la firma del contratto, secondo il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di Assegni 
per lo svolgimento di attività di ricerca. 
 

Il conferimento dell'assegno avviene mediante la stipula di apposito contratto, nel quale sono 
riportati la durata e l'importo annuo dell'assegno, le modalità di svolgimento dell'attività, le 
incompatibilità, i diritti e gli obblighi del titolare dell'assegno. 
L'assegno decorre improrogabilmente dal primo giorno del mese successivo a quello del 
conferimento. 

 
Napoli, 02/04/2024 

Il Direttore 
Prof. Pasquale Arpaia 


